
NEWSLETTER - 
 LISTOPAD

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



DAY 2

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, vážení kolegové,

na listopad a začátek prosince Vám nabízíme DVPP formou webinářů prioritně 

v oblastech a tématech, které můžete využít pro splnění šablon.Jakmile to

situace dovolí, budeme pokračovat v prezenčních kurzech z naší nabídky. 

V listopadovém newsletteru Vás upozorňujeme pouze dlouhodobý kvalifikační kurz

pro externí vedoucí kroužků, který začíná už v únoru, a kurz kaligrafie 

na počátku prosince, který proběhne v případě, že to nařízení vlády umožní. 

V případě, že byste chtěli realizovat distanční vzdělávání pro pedagogický

sbor, po upřesnění Vašich požadavků můžeme kurz připravit. Je třeba mít 

na mysli, že ne všechna témata jsou pro formu webináře vhodná. Zejména tam, 

kde je třeba praktické procvičení dovedností, je nutné zachovat prezenční

formu. V každém případě neváhejte kontaktovat některého z našich metodiků 

na https://visk.cz/kontakty/, s vyhledáním a realizací vhodného programu Vám

pomůžeme.

Přejeme Vám pevné zdraví fyzické i psychické a věříme, že i my v této nelehké

době můžeme pomoci alespoň s plněním povinností v DVPP.

Mgr. Jana Münzbergerová

zástupkyně ředitele - hlavní metodička pro vzdělávání

mobil: 731 470 387

e-mail: munzbergerova@visk.cz

NABÍDKA  PRO ŠKOLNÍ ROK
2020/2021 - LISTOPAD

https://visk.cz/kontakty/


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

KONTAKT

PRÁCE S CHYBOU V MATEMATICE (8 HODIN))

Určeno: učitelům mat. na 2. st. ZŠ, SŠ, G, metodikům prevence a vych. poradcům 

Místo a datum konání: on-line / 9. 12. a 10. 12. 2020 / 13:00 – 16:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4324-webinar-

prace-s-chybou-v-matematice#0

PAVLA LANGROVÁ 

606 615 672 

langrova@visk.cz

Obsah semináře je zaměřen na formy a metody výuky v hodinách matematiky, při

kterých učitelé mohou vést žáky k využití chyby jako prostředku k hlubšímu

porozumění, poznání a budování bezpečného klimatu v hodinách matematiky.

WEBINÁŘ GRAFICKÝ PROGRAM SKETCHUP (8 HODIN)

SketchUp je snadno použitelný 3D nástroj určený pro tvorbu 3D modelů. Je vhodný

zejména k návrhům, vizualizacím, skicám, podporuje rozvoj prostorové

představivosti.

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SOŠ, SOU, G. 

Místo a datum konání: on-line   / 11.11.2020 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/seminare/3981-graficky-

program-sketchup

KONTAKT

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651

donat@visk.cz

https://visk.cz/seminare/4324-webinar-prace-s-chybou-v-matematice#0
https://visk.cz/seminare/3981-graficky-program-sketchup


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

KONTAKT

ČTENÁŘSKÝ WORKSHOP - ROZVOJ ČTENÁŘSTVÍ V ZÁKLADNÍM
VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)

Určeno: učitelům ZŠ a odpovídajících ročníků G

Místo a datum konání: on-line / 27. 11. 2020 a 2. 12. 2020 / 13:00-16:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4320-webinar-

ctenarsky-workshop-rozvoj-ctenarstvi-v-zakladnim-vzdelavani

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 902 

koubova@visk.cz

Webinář je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti prostřednictvím čtenářských

workshopů a zapojení aktivizačních metod ve výuce. Jeho cílem je seznámit

účastníky s aktivitami vedoucími k rozvoji a posilování čtenářské gramotnosti

žáků a její návaznosti na práci s informacemi a život v mediální společnosti.

LITERATURA PRO DĚTI A MLÁDEŽ V PRACOVNÍCH LISTECH (8 HODIN)
Webinář zaměřený na výběr textů a tvorbu pracovních listů pro výuku literatury na

2. stupni základní školy a v odpovídajících ročnících gymnázií. Cílem webináře je

posílit dovednosti v metodice tvorby pracovních listů, využitelných v různých

fázích výuky českého jazyka a literatury včetně prověřování znalostí a dovedností

žáků.
Určeno: učitelům ZŠ a odpovídajících ročníků G

Místo a datum konání: on-line / 3. 12. 2020 / 9:00 - 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4321-webinar-

literatura-pro-deti-a-mladez-v-pracovnich-listech

KONTAKT

MGR. JANA MÜNZBERGEROVÁ

731 470 387

munzbergerova@visk.cz

https://visk.cz/seminare/4320-webinar-ctenarsky-workshop-rozvoj-ctenarstvi-v-zakladnim-vzdelavani
https://visk.cz/seminare/4321-webinar-literatura-pro-deti-a-mladez-v-pracovnich-listech


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

PRAKTICKÁ REALIZACE KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ NA ZÁKLADNÍ
ŠKOLE (8 HODIN)

Určeno: učitelům, výchovným a karierovým poradcům ZŠ

Místo a datum konání: on-line / 11. 11. 2020 / 8:30 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4065-webinar-

prakticka-realizace-karieroveho-poradenstvi-na-zakladni-skole

Webinář zahrnuje tato témata: Jaké jsou možnosti realizace kariérového

poradenství na školách (teorie, praxe, zkušenosti), jaké metody vzhledem k

cílům lze v kariérovém poradenství uplatnit, v jaké fázi a s ohledem na věk

žáků se je hodí použít. Představeno bude zapracování aktivit do funkční a

smysluplné koncepce kariérového poradenství na škole.

PRAKTICKÁ REALIZACE KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ NA STŘEDNÍ
ŠKOLE (8 HODIN)
Webinář zahrnuje tato témata: Jaké jsou možnosti realizace kariérového

poradenství na školách (teorie, praxe, zkušenosti), jaké metody vzhledem k cílům

lze v kariérovém poradenství uplatnit, v jaké fázi a s ohledem na věk žáků se je

hodí použít. Představeno bude zapracování aktivit do funkční a smysluplné

koncepce kariérového poradenství na škole.

Určeno: učitelům učitelům, výchovným a karierovým poradcům SŠ

Místo a datum konání: on-line / 11. 11. 2020 / 8:30 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4064-webinar-

prakticka-realizace-karieroveho-poradenstvi-na-stredni-skole

KONTAKT

MGR. KATEŘINA LESOVÁ

 725 416 194

lesova@visk.cz

https://visk.cz/seminare/4065-webinar-prakticka-realizace-karieroveho-poradenstvi-na-zakladni-skole
https://visk.cz/seminare/4064-webinar-prakticka-realizace-karieroveho-poradenstvi-na-stredni-skole


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

KONTAKT

ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PREGRAMOTNOSTI U DĚTÍ S NARUŠENOU
KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ (8 HODIN)

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ (1. ročníku), logopedickým asistentům a

asistentům pedagoga

Místo a datum konání: on-line / 24.11. 2020  / 8:00 – 15:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4323-webinar-

rozvoj-ctenarske-pregramotnosti-u-deti-s-narusenou-komunikacni-schopnosti

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900 

koubova@visk.cz

Cílem semináře je rozšířit didaktické schopnosti a metodickou připravenost

pedagogických pracovníků v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti a

nabídnout jim dostatek konkrétních námětů pro včasnou pedagogickou intervenci

v této oblasti, která má zásadní vliv na budoucí školní úspěšnost dětí.

TAHÁK PRO UČITELE ANGLIČTINY  (8 HODIN)
Webinář rozšíří metodické kompetence učitelů vyučujících anglický jazyk na 2.

st. základní školy.

Určeno: učitelům 2. st. ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G

Místo a datum konání: on-line / 18. 11. 2020 / 12:30-16:30 hod./ 25.11.2020 /

12:30-16:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/seminare/4300-tahak-

pro-ucitele-anglictiny

KONTAKT

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280

kubickovaver@visk.cz

https://visk.cz/seminare/4323-webinar-rozvoj-ctenarske-pregramotnosti-u-deti-s-narusenou-komunikacni-schopnosti
https://visk.cz/seminare/4300-tahak-pro-ucitele-anglictiny


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

ROZVOJ MOTORIKY U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU II.

Webinář je zaměřen na rozvoj motoriky u dětí v předškolním (případně v mladším

školním) věku, na seznámení s teorií a klíčovými pojmy, ukázky fotodokumentace

typů nesprávných úchopů. Účastníci si osvojí postup, jak vyvodit správný úchop.

Cílem vzdělávacího programu je rozšířit pedagogické kompetence pedagogů

předškolního vzdělávání o další dovednosti, které mohou efektivně uplatnit při

práci s dětmi, které se připravují na vstup do 1. ročníku ZŠ.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníků ZŠ

Místo a datum konání: on-line / 03.12.2020 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/akce/2P9:02-61-G91

KONTAKT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887 

strnadova@visk.cz

AKTIVITY PRO ROZVOJ KONCENTRACE POZORNOSTI

Webinář je zaměřen na rozvoj koncentrace pozornosti u dětí v předškolním a

mladším školním věku. Účastníci si odnesou pracovní listy, naučí se hry ke

zvýšení pozornosti, seznámí se s desaterem pro rodiče hyperaktivních dětí.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ a vychovatelům ŠD

Místo a datum konání: on-line / 04.12.2020 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/akce/2P9:02-13-G91

https://visk.cz/akce/2P9:02-61-G91
https://visk.cz/akce/2P9:02-13-G91


LISTOPAD 2020
WEBINÁŘE

KONTAKT

ASERTIVNÍ KOMUNIKACE PRO PEDAGOGY

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům školských zařízení a

pedagogům volného času

Místo a datum konání: on-line / 20.11.2020 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/seminare/4326-webinar-

asertivni-komunikace-pro-pedagogy

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232 

pincova@visk.cz

Webinář je zaměřen na další rozvoj komunikačních kompetencí pedagogů. Pod

vedením zkušeného lektora si účastníci zopakují základní odborné teoretické

znalosti z této oblasti a seznámí se s modelovými případy řešení jak běžných,

tak i náročných komunikačních situací, což jim v následné pedagogické praxi

umožní úspěšně se vyrovnat s komunikační zátěží i se stresovými faktory.

WEBINÁŘ MS OFFICE (WORD, EXCEL, POWERPOINT)

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, G, SOŠ a SOU

Místo a datum konání: on-line   / 19. 11. 2020, 3. 12. 2020

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:

MS Excel: https://visk.cz/akce/2P9:07-35-G91

MS Power Point: https://visk.cz/akce/2P9:07-36-G91

Pedagogové získají přehled o možnostech využití vybraných funkcí Microsoft

Office pro běžnou školní praxi.

MGR. MARTIN BORSKÝ 

725 868 738

borskym@visk.cz

KONTAKT

https://visk.cz/seminare/4326-webinar-asertivni-komunikace-pro-pedagogy
https://visk.cz/akce/2P9:07-35-G91
https://visk.cz/akce/2P9:07-36-G91


LISTOPAD 2020
PRAHA

KONTAKT

KREATIVNÍ KALIGRAFIE – TVOŘIVÉ PSANÍ (8 HODIN)

Určeno: učitelům výtvarné výchovy na  ZŠ a SŠ, ZUŠ, vychovatelům školských

zařízení, pedagogům volného času a učitelům – vedoucím školních kroužků

Místo a datum konání: prezenčně Praha / 4. 12. 2020 / 9:00 - 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4042-kreativni-

kaligrafie-tvorive-psani

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900 

koubova@visk.cz

Seminář je zaměřen na rozvoj výtvarných, dekoračních a grafomotorických

dovedností u žáků. Kaligrafie nám nabízí cestu, jak pomocí krásného písma tuto

dovednost obnovovat a zušlechťovat, jak se pozastavit v uměleckém a tvůrčím

procesu u sebe a vytvářet vlastní originální texty, obrazy, přání.

https://visk.cz/seminare/4042-kreativni-kaligrafie-tvorive-psani


LISTOPAD 2020
PRAHA

KONTAKT

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU
VYKONÁVAJÍCÍ DÍLČÍ PŘÍMOU PEDAGOGICKOU ČINNOST (PRO ŠKOLNÍ
ROK 2020 - 2021)  (40 HODIN)

Určeno: zájemcům o práci pedagoga volného času, kteří chtějí vykonávat dílčí

přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání a nesplňují požadavky odborné

kvalifikace stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. V

praxi jde především o externí vedoucí kroužků a dalších zájmových aktivit, kteří

nejsoukvalifikovanými pedagogickými pracovníky. Pro kvalifikační uplatnění studia

je předpokladem předchozí minimálně střední vzdělání s výučním listem.

Místo a datum konání: VISK Praha, Zborovská 11 / 23. 2. 2020 od 8:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/seminare/4159-studium-

pedagogiky-pro-pedagogy-volneho-casu-vykonavajici-dilci-primou-pedagogickou-

cinnost-pro-skolni-rok-2020-2021

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672 

langrova@visk.cz

Kvalifikační kurz v souladu se zákonem č. 564/2004 Sb., o pedagogických

pracovnících.

https://visk.cz/seminare/4159-studium-pedagogiky-pro-pedagogy-volneho-casu-vykonavajici-dilci-primou-pedagogickou-cinnost-pro-skolni-rok-2020-2021

